
特 み  第 1 0 号 

令和 7年 1月 29日 

ご家族・代理人 各位 

特別養護老人ホームみどりが丘ホーム  

施設長 出口 雅人 

 

 

インフルエンザ・新型コロナウイルス等の感染予防・まん延防止について (お願い) 

 

拝啓 大寒の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当施設の感染対策につきましては多大なるご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、インフルエンザをはじめ新型コロナウイルス等の感染症が例年以上に猛威を振るっています。 

当施設ではクラスターの発生はないものの、インフルエンザや新型コロナウイルスが混在して散発し

ているため、引き続き感染対策を徹底していく所存です。 

つきましては、現在の流行状況を鑑みて、令和 7 年 2 月 1 日～2 月 28 日迄の間、面会禁止の措置を

継続させていただくことをお知らせいたします。 

ご家族、代理人の皆様にはご心配ご不便をおかけしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し

上げます。 

なお、面会制限解除の折には、改めてご案内いたします。※ホームページには最新情報を掲載しています。

この内容について、ご家族様方にて情報共有くださるようお願いいたします。 

 以下に掲げる対応事項についても、ご理解ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

１．面会は、緊急やむを得ない事由を除き、ご遠慮願います。 

なお、特段の事情がある場合は、事前連絡のうえ担当(生活相談員)へご相談ください。 

２．例外として利用者の健康状態により、施設から面会要請のご連絡をさせていただく場合がござ

います。 

３．利用者の病院受診除く不要不急の外出はご遠慮願います。 

  なお、病院受診後、48時間は健康観察のため居室にてお過ごしいただきます。 

以上 


